
 

Les personnes de contact du LIRL en 2025-2026 
réunion des parents du jeudi 4 septembre 2025 

 

1.​ Comment communiquer avec l’école ? 

➢​ Communication sur les retards et  les absences ou communication relative au dossier administratif  
■​ envoyer un mail d’abord à l’éducateur ou l'éducatrice de référence avec copie si possible à 

l’adresse secretariat@lirl.be 
○​ voir tableau ci-dessous 

➢​ Communication pédagogique avec un MEE 
■​ avec le·la MEE-référent·e 

●​ le mode de communication privilégié est au choix du MEE-référent·e (JDA, mail, 
téléphone…) 

■​ MEE-enseignant·es :  
●​ via le JDA ou par courriel (la liste des adresses électroniques des 

MEE-enseignant·es sera bientôt transmise aux parents) 
 

➢​ Communication urgente  
○​ S'il s'agit d'une urgence, les parents peuvent contacter directement l’éducateur ou l'éducatrice de 

référence de leur enfant ou téléphoner au numéro 02 536 03 36 

 
2.​ Quelles sont les adresses mails des référent(s) du Groupe de Référence (GR) ? 

 
➢​ Prénom@lirl.be 

 
3.​ Quelles sont les adresses mails des éducateur·trice·s ? 

L’équipe des 
éducateurs 
et 
éducatrices 

MEE qui assure au quotidien le suivi éducatif 
des élèves en dehors des cours. 

 
Elle/il veille au bien-vivre ensemble des élèves 

et des différents groupes au sein de l’école. 
 

Elle/il veille à construire une relation de 
confiance entre l’élève, sa famille et l’école grâce 
à ses contacts réguliers avec les parents (ou les 

responsables légaux). 

MEEduc 1re commune et 
1er degré différencié 

Chadia chadia@lirl.be 

MEEduc 2e et 2S Diego diego@lirlbe 

MEEduc 3e Romain cedric@lirl.be 

MEEduc 4e Cédric romain@lirl.be 

MEEduc 5e et 6e Justine justine@lirl.be 

MEEduc de référence 
et MEEduc des 2S 

Christine christine@lirl.be 

4.​ Quelles sont les adresses de contact du Centre psycho-médico-social (CPMS) ? 

Nos collègues du CPMS assurent des permanences dans l'école et sont à votre disposition pour toute question 
relative au bien-être de votre enfant, aux relations dans l'école… Leurs coordonnées sont reprises au début du JDA 
de votre enfant. 

➢​ 02 563 11 00 OU pms.1060@stgilles.brussels 
○​ Orly Pedro (infirmier) : opedro@stgilles.brussels 
○​ Fabienne Pierard (psychologue) : fpierard@stgilles.brussels 
○​ Audrey Constant (assistante sociale) : aconstant@stgilles.brussels 

5.​ Quelles sont les coordonnées du Service de Promotion de la Santé à l'Ecole (SPSE) ?  

Nos partenaires du Service de Promotion de la Santé à l'Ecole (SPSE) interviennent ponctuellement pour des visites 
médicales, des séances de vaccination ou diverses séances d'information.  
Vous trouverez plusieurs informations importantes à cette page : http://lirl.be/informations-du-spse/ 

➢​ L’infirmière de contact est Marine Paduwat – mpaduwat@spfb.brussels – 02/ 800.86.27 
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